Quia etiam obsurdum esset, quod extranei de bonis sibi non 
competentibus ditarentur, volumus si aliquis dictorum Lombardorum 
intestatus decederet, quod inter Lombardos predictos vel eorum 
familiam consanguinitate proximus succedat, sine contradictione, 
defuncto. Si vero testatus decesserit, illi dabuntur bona defuncti 
per manus ipsorum Lombardorum, cui ea reliquerit in extremis, 
nullo nobis in hoc vel nostro . . officiato aut cuiquam alii iure 
reservato. Item si per annum et diem pignora tenuerint, et eorum 
obligatores ea non redemerint, libere et sine offensa cuiuslibet ea 
distrahant pro sue libitu voluntatis, et si obligatores contradixerint 
sua pignora tanto termino non stetisse, extunc super his iuramento 
unius de familia dictorum Lombardorum, quem ipsi ad hoc de- 
putaverint, erit fides adhibenda. Si eciam pignora illicite con- 
quisita aut furtive surrepta seu distracta ipsis aut sue familie 
extiterint obligata, ex hoc nullum dampnum tarn in principali aut 
in expensis, que supervenerint, tolerabunt nec huius occasione ali­
quod gravamen pacientur. Promittentes eciam firmiter per pre­
sentes Lombardis predictis, quod quando infra dictum terminum 
vel post recedere voluerint ab opido predicto, ipsos et eorum 
familiam cum rebus suis extra nostram dyocesim ad spacium 
trium miliariorum ad quamcumque partem voluerint bona fide 
conducemus et conduci faciemus. Item est adiectum, si dictos 
Lombardos aut aliquem eorum empcionem aut vendicionem sive 
divisionem cum aliquibus inire contingat, quicumque per dictos 
Lombardos substitutus fuerit et receptus, presenti privilegio gau- 
debit et fruetur, sicut ceteri nominaliter hic expressi. Dicti etiam
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Lombardi per se sive per suam familiam, quam statuere, destituere 
et iterato substituere poterunt, ad sue libitum voluntatis in dicto 
opido prestaciones et permutaciones suorum denariorum facere 
possunt secundum quod sibi visum fuerit expedire.

Pro eo vero, quod dictos Lombardos et eorum familiam in dicto 
nostro opido admisimus ad manendum et in nostram protectionem 
recipimus et conductum, prout superius et expressum, iidem Lom­
bardi centum marcas bonorum Brabantinorum denariorum et le- 
galium inparata pecunia nobis tradiderunt et assignaverunt, de quibus 
predictos Lombardos liberos et solutos clamamus in his scriptis per 
decem annos supradictos, hoc adiecto quod infra dictum terminum 
nullos Lombardos alios vel alterius cuiuscunque nacionis mercatores 
ad eandem vel consimilem graciam admittemus infra dictum opidum 
moraturos. Volentes si nos, quod absit, medio tempore mori con- 
tigerit, quod . . successor noster dictis . . Lombardis teneatur ad 
omnes condiciones prescriptas. Insuper concedimus eisdem Lom­
bardis tenore presencium facultatem liberam morandi, residendi 
et domicilium vel domicilia habendi pro utilitate sua infra dictum 
opidum, ita quod prestaciones et mutuaciones ac negociaciones et 
omnia aliorum contractuum genera libere exerceant in eisdem, 
secundum quod superius est expressum.